
Determinazione N. 955 Del 30/06/2025 Pagina 1 Di 2

COMUNE DI SANTA CROCE CAMERINA
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

5° Dipartimento - Corpo di Polizia Municipale

Provvedimento N. 955 del 30/06/2025

Il Responsabile del 5° Dipartimento - Corpo di Polizia Municipale

Premesso che:
- con provvedimento n. 650 del 23/07/2009, venivano istituiti i sensi unici di marcia nelle vie L.

Einaudi, A. Segni e via del Palmento;
- con provvedimento n. 956 del 25/07/2022, veniva istituito in via Sargat il senso unico di marcia, nel

tratto e con direzione di marcia prolungamento via A. Segni – via S. Pertini;
Atteso che durante la precedente stagione estiva sono state riscontrate, nella via L. Einaudi e nel
prolungamento di via A. Segni, problematiche relative alla circolazione veicolare, attese le dimensioni
ristrette delle stesse, nonché problematiche dovute alla sosta indisciplinata dei veicoli, creando intralci alla
libera circolazione;
Ritenuto, alla luce delle esperienze maturate, di modificare la circolazione veicolare nelle predette vie,
nonché regolamentare la sosta in via Segni e nel relativo polungamento;
Effettuati gli accertamenti tecnici di rito;
Constatato che, per rendere più fluida la circolazione stradale, necessita invertire il senso di marcia di via
L. Einaudi, rendere l’intero prolungamento di via A. Segni a senso unico di marcia e istituire altresì il
divieto di sosta permanente;
Visto il Provvedimento Sindacale n. 4 del 05/02/2025, con il quale è stato nominato Responsabile dei servizi
ascritti al Dipartimento suddetto con attribuzione delle relative funzioni dirigenziali;
Udito in merito il Sindaco e l’Assessore alla Polizia Municipale, nel loro indirizzo politico;
Visti gli artt. 5, 7, 14, 37, 39 e 40 del D. L.vo 285/92;
Visto il D. L.vo 267/00 e ritenuta sussistente la propria competenza;
Ritenuto di dover provvedere;

DETERMINA

1) È istituito il senso unico di marcia in via L. Einaudi, nel tratto e con direzione di marcia via S.
Pertini – prolungamento vi A. Segni;

2) È istituito il senso unico di marcia lungo il prolungamento di via A. Segni, con direzione di
marcia via A. Segni – via Saragat;

3) È istituito il divieto di sosta permanente (0 – 24) e ambo i lati, con rimozione coatta dei veicoli,
in via A. Segni, nel tratto compreso tra il civico n. 54 e il prolungamento di via A. Segni;

4) È istituito il divieto di sosta permanente (0 – 24) con rimozione coatta dei veicoli, sul lato
sinistro del senso di marcia del prolungamento di via A. Segni;

5) I veicoli che percorrono il prolungamento di via A. Segni e si immettono sulla via Saragat,
hanno l’obbligo di osservare il segnale di "STOP", ovvero devono fermarsi e dare la
precedenza ai veicoli che circolano sulla predetta via Saragat;

OGGETTO: Regolamentazione della circolazione e della sosta nelle vie L. Einaudi e A. Segni.



Determinazione N. 955 Del 30/06/2025 Pagina 2 Di 2

INFINE:

• dare atto che la Responsabile del procedimento è l’Isp. Cp. Rosa Cannata;
• dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, dell’art. 6 della l.r. 7/2019 dell’art. 1

comma 9 lett, e) della legge n. 190/2012, non sussiste situazione di conflitto di interesse, neppure
potenziale, in relazione al presente provvedimento, né in capo al responsabile del procedimento, né
in capo al Responsabile di Dipartimento che sottoscrive il presente atto;

• pubblicare, inoltre, il presente provvedimento in maniera integrale presso l’Albo Pretorio on-line,
secondo le modalità indicate nel Provvedimento del Segretario Generale n. 122 del 24.02.2012 e così
come previsto dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190;

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro
60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del
termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.

Il Comando Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica restano incaricati dell'esecuzione della
presente Ordinanza, che ha vigore nei giorni e nelle ore sopra indicati.

Copia della presente viene pubblicata in maniera integrale all’albo pretorio on-line, così come previsto dalla
Legge 6 novembre 2012, n. 190 ed inviata per alla locale Stazione CC.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Dipartimento

F.to Rosa Cannata Il Comandante Dott. Joseph Di Dio
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2025-06-30T16:21:27+0000
	DI DIO JOSEPH




